
Vzdělávací
programy pro školy

Vzdělávací
programy pro školy

SPOLEČENSKÉ A KULTURNÍ
CENTRUM KUŘIM

vzdělávací
dokumenty

čtenářská 
gramotnost
čtenářská 
gramotnost

divadelnídivadelní

představenípředstavení

digitální
minimalismus

autor       

     kniha

čtenář

čtenářská 

dílna

tvůrčí      
psaní 

Offline and
Happy



Kreativní digi detox
pro 2. stupeň ZŠ, SŠ

Čtyřdílný cyklus interaktivních workshopů.

Témata workshopů:

Jak najít zdravý vztah k technologiím a rovnováhu mezi
digitálním a skutečným světem.
Umění se odpojit.

Informační dieta

Jak na kritické myšlení v digitální době.

Hodnota času.

Digitální minimalismus.

Offline & Happy

Techniky mindfulness

Prvky lesní terapie a terapie přírodou

Vyživné svačinky pro lepší soustředění v online 
i offline světe :).

Trvání každého workshopu: 2 vyučovací hodiny
Workshopy zahrnují tyto vzdělávací oblasti RVP:
Člověk a zdraví, Člověk a příroda, Informační a
komunikační technologie a průřezové téma Mediální
výchova. Lektor: Mgr. Andrea Hrušková



Tři oblasti rozvoje čtenářské gramotnosti.

Tvůrčí psaní:            
zapojení do projektu Jižní Morava čte - téma Hudba mého srdce

metoda Pětilístku, Čtení s předvídáním, Podvojný deník,
Poslední slovo patří mně a další

Trvání lekce vypracované na míru: 45 - 60 minut 
Lekce zahrnují tyto vzdělávací oblasti RVP: 
Jazyk a jazyková komunikace - Český jazyk a literatura

Lektor: Mgr. Lenka Pušová, Bc. Vendula Prokešová

Čtení s porozuměním aneb rozumět souvislému textu:
porozumění vybranému textu, interpretace, využití kritického
myšlení, využití důležitých informací z textu 

Čtenářská dílna: 
lekce založené na využití aktivizačních čtenářských metod, které
vedou k zamyšlení se nad textem, k vyjádření vlastní zkušenosti
a názoru, které motivují k přečtení knihy, trénují kritické myšlení,
upevňují komunikační dovednosti

lekce typu Nesuď knihu podle obalu, Cizí kniha, Proč čteme 
a jiné

Podpora 
čtenářské gramotnosti

pro 1. a 2. stupeň ZŠ, SŠ



Besedy o knihách

         Knihovnická lekce úvodní 
        - seznámení s knihovnou, povídání o knize, knihovně a čtenářství

         Kniha a její tvůrci 
        - autoři a spoluautoři dětských knih, rozdělení literatury a řazení knih
           v knihovně

        Cestou ke čtenáři
        - putování knihy od jejího vzniku po zánik (zacházení s knihou, její oprava)

         Pohádky s úsměvem
        - humor Aloise Mikulky, Miloše Macourka a dalších 

         Pohádky na dobrou noc
        - to nej z Večerníčků, bez kterých to nejde + pohádkový kvíz

        Strašidla v pohádkách, příbězích a pověstech
        - vyprávění o strašidlech hodných i nezbedných

        Malované pohádky
        - ilustrátoři pro děti, ukázky z knih

       Pohádkoví hrdinové V. Čtvrtka 
        - dílo V. Čtvrtka a jeho další knihy

       Pipi Punčochatá
        - uvedení do světa knížek Astrid Lindgrenové

       Roald Dahl a David Walliams
        - humor oblíbených autorů

       Knižní podoby filmu
        - povídání o knížkách, jejichž filmovou podobu znají děti z televize či kin

       Svět komiksů a manga komiksů
        - oblíbené komiksy a japonské mangy, které baví

       Staré řecké báje a pověsti
        - pohádkové povídání o slavných bozích a dalších hrdinech

Trvání lekce : 45 - 60 minut 

Lekce zahrnují tyto vzdělávací oblasti RVP: Jazyk a
jazyková komunikace - Český jazyk a literatura

pro 1. stupeň ZŠ

Lektor: Simona Prokešová



Film, divadlo,
komentované prohlídky

pro 1. a 2. stupeň ZŠ,SŠ

Kino

nabídka aktuálních filmových titulů - např. V hlavě 2, 
Já, padouch 4 (pro mladší žáky), Krotitelé duchů: Říše ledu,
Vlny, Jeden život, Napoleon, Kuciak: Vražda novináře, Adam
Ondra: posunout hranice (pro starší žáky) a další

animované či rodinné filmy pro mladší žáky, filmy s přesahem
pro starší studenty, filmové klasiky, dokumenty

možnost výběru filmu na míru v souladu s aktuálním učivem

Vstupné obvykle 70,-/ pro děti a pedagogický doprovod
zdarma.
Kapacita kina  64 míst - možnost promítání pro jednotlivé
třídy/malé kolektivy.
Výběr času na vás - dopolední, ale i brzké odpolední časy.

Nabídka kulturních programů 



Divadlo a další

divadelní představení pro žáky ZŠ, SŠ jako doplnění 
výukového programu - interaktivní naučně zábavná 
představení, scénické čtení, divadelní adaptace literárních 
děl, dramatická klasika

mobilní planetárium - výukové programy pro žáky 1. a 2. 
stupně jako rozšíření výuky přírodopisu, vlastivědy, biologie,
zeměpisu, chemie a fyziky a předmětů věnujících se ochraně
životního prostředí.

komentovaná prohlídka ve štole z 2. světové války 
v kuřimském kopci Záruba - nezapomenutelná atmosféra 
v hlubinách krytu, pro žáky od 8 let

za poznáním historie města Kuřim - nabídka prohlídky stálé
expozice o historii města Kuřim s výkladem 

Další spolupráce 

Možnost si v prostorách kulturního domu uspořádat 
školní besídky, dramatická a jiná představení, stužkovací
plesy a další školní kulturní akce. 



Městská knihovna Kuřim 
Kreativní digi detox a Podpora čtenářské gramotnosti
       Mgr. Lenka Pušová, vedoucí knihovny
            pusova@mkkurim.cz, +420601088515  
       Bc. Vendula Prokešová, lektorka vzdělávacích lekcí
            prokesovav@mkkurim.cz, +420541420462

Besedy o knihách
       Simona Prokešová, oddělení pro děti a mládež
            prokesova@mkkurim.cz, +420541420466

Pro více informací a rezervaci nás neváhejte
kontaktovat: 

Společenské a kulturní centrum Kuřim
Kino
       Filip Navrátil, vedoucí kina
            kino@kdkurim.cz, +420702250333  
      
Divadelní představení, pronájmy prostor, Štola, Expozice       
       Eliška Špačková, Dis., vedoucí střediska Kultura, produkční
            spackova@kdkurim.cz, +420774019425


